
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  150  Reg. Del. 
 
 

 

OGGETTO:  CCDI Anno 2013 – Rideterminazione fondo risorse decentrate -       
            

 
 
L’anno duemilatredici, il giorno trenta, del mese di settembre, alle ore 12,20, nella solita sala delle 
adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Avv. Giuseppe Macrì 
Avv. Felice Siciliano 
Dott. Michele Malta 
Sig.ra Maria Concetta Marascio 
 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
Assessore Esterno 

 

 
x 
 

x 
 

x 

 
 

x 
 

x 
 

  
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
  Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- con proprio atto n. 19 del 31/1/2013 si è provveduto a costituire il fondo, preventivo, delle 
risorse decentrate per il CCDI 2013; 

- nella riunione della Delegazione trattante del 18/9/2013 regolarmente convocata per i primi 
adempimenti relativi al CCDI 2013, la componente Sindacale faceva notare che alcune 
somme che componevano il fondo per mero errore di trascrizione risultavano inseriti in 
modo errato nell’elenco degli importi che costituivano il fondo nella parte fissa; 

- il Presidente nel prendere atto di quanto rilevato dalle OO.SS., pur non rientrando la 
costituzione del fondo nelle materie oggetto di contrattazione, ma nello spirito di reciproco 
rispetto  e di fattiva collaborazione tra le parti, proponeva il rinvio della riunione a data da 



destinarsi al fine di consentire agli Uffici le operazioni di rettifica del caso, giusto quanto 
riportato nel verbale accettato e sottoscritto da tutte le parti in causa; 

Accertato che l’Ufficio di Ragioneria espletate le necessarie verifiche ha apportato le conseguenti 
variazioni al fine di risolvere l’esposto problema; 
Visto che il  fondo delle risorse decentrate stabili e variabili per l’anno 2013 (art.31, comma 2, 
CCNL 22/01/2004), risulta rideterminato come dai prospetti allegati. 
Ritenuto confermare nella sua totalità la propria Deliberazione n. 19/2013; 
♦ Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 
♦ Visto il CCNL  di categoria vigente 
♦ Vista la Legge 122/2010; 
♦ Visto lo statuto dell'Ente; 
♦ Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi di legge; 
♦ Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione; 
♦ Con votazione unanime 
 
 
 

D E L I B E R A  

 

 
 

Per quanto tutto riportato in premessa  che qui deve intendersi  integralmente riportato e trascritto 
 
 

1- Di dare atto che il fondo delle risorse decentrate per il CCDI  per l’anno 2013 (art.31, 
comma 2, CCNL 22/01/2004), risulta rideterminato come dai prospetti allegati. 

 
2- Di confermare in ogni sua parte la Deliberazione n. 19/2013 

 
 
Con successiva e separata votazione all’unanimità la presente è stata dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134,comma 4, del TU D. Leg.vo n. 267/2000 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                              Dott. Francesco Froio 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 
 
 
 
 



 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 8493____________ del 
__10/10/2013____ , ai sensi dell’art. 125 del T.U. 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on - line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___10/10/2013 al  25/10/2013 

 

                                            IL SEGRETARIO 
                               Dott. Giuseppe Scarpino 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Fabbio Rosaria 
 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. ____________ del ________________ , 
ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                          
                                                                                                                         
                 

 


